CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO DE VÁRZEA ALEGRE/CE 

VALOR ESTIMADO 

• Câmara Municipal de Várzea Alegre: R$ 62.567,00 (sessenta e dois mil e quinhentos e 
sessenta e sete reais) 

Várzea Alegre/CE, 16 de Março de 2022 

Vago c!funha Bezerra 
Presidente da Comissão de Licitação 

Informamos que o referido objeto a ser licitado, conforme solicitações da Comissão 
Permanente de Licitações, temos a seguinte informação:

[...]

Sa, e objetivando a instrução do presente processo, informamos que 
foi realizada pesquisa prévia de preços sobre o valor no mercado do objeto almejado e os preços 
praticados encontram-se em documentos anexados aos autos deste processo. Outrossim, 
informamos que a presente pesquisa estima-se no valor global de R$ 62.567 ,00 (sessenta e dois 

mil e quinhentos e sessenta e sete reais) 

Foi feita a verificação e constatada a existência de recursos para a despesa 
pleiteada, sob a dotação orçamentária nº 01.031.0001.2.001.0000 - elemento de despesa 
3.3.90.39.00/3.3.90.33.00 

Várzea Alegre/CE, 18 de Março de 2022 

Yago ~unha Bezerra